

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0511.04/2024
Processo Administrativo Nº 1908.04/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA
Data de Publicação: 12/11/2024 14:40:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/03/2025 11:18:38
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: 1 FREEZER HORIZONTAL. Freezer Horizontal Cycle Defrost He200, modelo com eficiência energética, classificação "A +", 220v, uma porta, mínimo de 309L. UND 1 R\$ 4.513,00 R\$ 4.513,00			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.149,50		Valor Total: 3.149,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: 2 REFRIGERADOR DEGELO. Refrigerador Degelo Seco mínimo de 300 Litros – 220 Volts. A Geladeira Degelo Seco 300 litros com o Sistema de Degelo Seco. UND 1 R\$ 2.898,67 R\$ 2.898,67			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.750,50		Valor Total: 2.750,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	756	45.132.753/0001-99	7.411,67	5.900,00		Sim
2 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	981	07.501.263/0001-23	7.411,67	5.999,00	1,68	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	641	09.485.574/0001-71	7.411,67	6.672,95	11,23	Não
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	963	19.255.771/0001-58	7.411,67	7.409,00	11,03	Sim
5 DANTAS ELETROMOVEIS E	334	49.140.067/0001-10	7.411,00	7.411,00	0,03	Sim
6 HALEY COMERCIO & SERVICOS LTDA	648	42.085.510/0001-59	7.411,67	7.411,67	0,01	Sim
7 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	041	18.089.849/0001-49	7.411,67	7.411,67	0,00	Sim
8 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	090	30.607.801/0001-80	7.411,67	7.411,67	0,00	Não
9 J.V.P. SILVA SERVICOS E COMERCIO	548	28.036.738/0001-28	7.411,67	7.411,67	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/03/2025 11:18:38
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: aisa	Modelo:
Descrição: BANCADA MESA INOX Bancada Mesa Inox Industrial Paneleiro 90x60x1500			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.221,63		Valor Total: 2.443,26
Item: 2	Unidade: UND	Marca: jflex	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO. Cadeira de escritório, em aço ou ferro pintado com assento e encosto estofado de altura regulável.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 177,58		Valor Total: 1.775,80

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: jflex	Modelo:
Descrição: CADEIRA DIRETOR Cadeira diretor com braço, aço ou ferro pintado com assento e encosto estofado de altura fixa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 632,18		Valor Total: 12.643,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: jflex	Modelo:
Descrição: LONGARINA Longarina, com assento/encosto, revestimento: Corino Preto, com assento de 03 lugares.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 527,51		Valor Total: 5.275,10
Item: 5	Unidade: UND	Marca: jflex	Modelo:
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO Confeccionada em madeira/mdp/mdf/similar; de composição simples; e com duas gavetas.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 356,77		Valor Total: 1.427,08
Item: 6	Unidade: UND	Marca: jflex	Modelo:
Descrição: MESA REFEITÓRIO Mesa Refeitório, capacidade mínima para 6 Lugares, com banco.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.280,83		Valor Total: 2.561,66
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ventisol	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede, min 50 cm de diâmetro, 3 velocidades, 220v.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 254,70		Valor Total: 1.273,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	502	45.132.753/0001-99	40.555,21	27.400,00		Sim
2 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	727	07.501.263/0001-23	40.555,21	27.499,00	0,36	Sim
3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	963	30.607.801/0001-80	40.555,21	27.790,00	1,06	Não
4 ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS	900	49.410.635/0001-56	40.555,21	27.960,00	0,61	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	355	19.255.771/0001-58	40.555,21	33.850,00	21,07	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	889	09.485.574/0001-71	45.395,75	33.855,22	0,02	Não
7 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	627	18.089.849/0001-49	40.555,21	40.555,21	19,79	Sim
8 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	660	48.177.456/0001-58	40.555,21	40.555,21	0,00	Sim
9 HALEY COMERCIO & SERVICOS LTDA	192	42.085.510/0001-59	40.555,21	40.555,21	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/03/2025 11:18:39
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: STERMAX	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (mínimo 30 litros) Autoclave horizontal de mesa, mínimo 30 litros, com camara de esterilização em aço inoxidável; modo de operação digital.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.668,00		Valor Total: 6.668,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FAMI - ITA	Modelo:
Descrição: BACIA RENIFORME INOX Bacia reniforme inox (cuba rim)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 720,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: BALDE A PEDAL Capacidade 30L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: BALDE A PEDAL Capacidade 50L.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 650,00

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: BALDE A PEDAL Capacidade 100L.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 450,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: BIOMBO Biombo aço inoxidável/tamanho triplo/ com rodízios.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 620,00	Valor Total: 2.480,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: BRAÇADEIRA Braçadeira para injeção apoio de braço para laboratório, Estofada.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 900,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE BANHO A Cadeira Rodas Banho CDS 85Kg Pedal Fixo foi desenvolvida para o banho ou higiene de pessoas com até 85kg. Fabricada em aço carbono, pintura epóxi, assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços fixos, apoio para os pés fixos.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 1.280,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS Cadeira de rodas nylon preta. Fabricada em aço carbono, pintura epóxi, dobrável em X, assento/encosto em nylon, apoio para braços fixos, apoio para pés fixos, freios bilaterais. Capacidade para 100kg			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 840,00	Valor Total: 4.200,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: CADEIRA PARA LABORATÓRIO Cadeira Para Laboratório com apoio frontal de suporte para coleta.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 530,00	Valor Total: 1.060,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR Cama hospitalar simples com cabeceira móvel e grades laterais, pés com rodízios e freios na diagonal, capacidade mínima de 120kg.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 30.000,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: CARRO MACA Carro Maca Leito Estofado com Grades Pintadas, leito Estofado com Grades Pintadas, grades laterais de abaixar.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.300,00	Valor Total: 4.600,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: S. ESPUMA	Modelo:
Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR Tipo Tecido de Forração Revestimento, Napa Impermeável, Resistente a Água, Antiácido e Antifungo. 188 x 88 x 12 CM, d28.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 9.800,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MONTSERRAT	Modelo:
Descrição: COLCHÃO PNEUMÁTICO 220V			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 1.250,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: DETECTOR FETAL DIGITAL, ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 580,00	Valor Total: 1.160,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS aço inoxidável.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 217,00	Valor Total: 1.736,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: FOÇO REFLETOR AMBULATORIAL Foco clínico luz led refletor com lâmpada, altura regulável de 110 a 135 cm, acompanha lâmpada led fria e branca 6w bivolt, base com rodas.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 1.440,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: MACA/MESA DIVÃ Maca/mesa divã com estrutura em pintura epóxi, leito estofado			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 5.200,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: MESA AUXILIAR Mesa Auxiliar de 40x60x80cm/ aço inoxidável.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 630,00	Valor Total: 3.150,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: MESA AUXILIAR Mesa Auxiliar de 40x80x80cm/ aço inoxidável.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 549,00	Valor Total: 2.196,00	

Gerado em: 20/03/2025 11:18:40

3 de 5

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: MESA DE MAYO Mesa de mayo aço inoxidável.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FLEXINOX	Modelo:
Descrição: NEGATOSCOPIO Negatoscópio de 1 Corpo.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 2.960,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: SUPORTE DE SORO Suporte para soro em aço carbono com regulagem de altura, branco.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 2.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	772	01.193.818/0001-30	138.709,55	90.000,00		Não
2 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	441	48.009.549/0001-73	138.711,18	95.000,00	5,56	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	784	09.485.574/0001-71	149.013,16	109.439,87	15,20	Não
4 URSÁ COMERCIAL LTDA	758	26.628.908/0001-38	136.620,00	128.990,00	17,86	Sim
5 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	385	07.501.263/0001-23	138.711,18	128.999,00	0,01	Sim
6 M V R DE SOUZA COMERCIO	615	24.912.303/0001-49	138.707,74	138.707,74	7,53	Sim
7 HALEY COMERCIO & SERVICOS LTDA	132	42.085.510/0001-59	138.711,18	138.711,18	0,00	Sim
8 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	320	18.089.849/0001-49	138.711,18	138.711,18	0,00	Sim
9 POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL	242	03.247.233/0001-81	189.660,00	189.660,00	36,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/03/2025 11:18:39
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROMEDISC	Modelo: PROMEDISC
Descrição: APARELHO INFRAVERMELHO Suporte de Mesa + com lâmpada 220v de infravermelho e frequência 50/60hz.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 503,60	Valor Total: 503,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROCIRURGICA	Modelo: PROCIRURGICA
Descrição: CICLOERGOMETRICO Minibicicleta ergométrica, pedalinho cicloergométrico preto para exercício sentado.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 464,20	Valor Total: 928,40	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: TENS - Estimulador Transcutâneo 02 CANAIS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.571,20	Valor Total: 3.142,40	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IBRAMED	Modelo: IBRAMED
Descrição: ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA de 1 e 3 mhz.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.262,80	Valor Total: 4.525,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	952	09.485.574/0001-71	11.491,45	9.100,00		Não
2 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	426	18.089.849/0001-49	9.274,15	9.274,15	1,91	Sim
3 PROMIX COMERCIO E	532	19.659.691/0001-68	9.274,15	9.274,15	0,00	Não
4 HALEY COMERCIO & SERVICOS LTDA	718	42.085.510/0001-59	9.274,15	9.274,15	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Gerado em: 20/03/2025 11:18:40

4 de 5

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE	363	27.806.274/0001-29	9.103,00	9.099,00		Sim


AUTORIDADE: VIVIANE BESERRA HOLANDA

